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Od wielu lat naukowcy starają się ustalić, które fragmenty DNA są
odpowiedzialne za iloraz naszej inteligencji. Dotychczasowe badania zaowocowały
stosunkowo długą listą genetycznych kandydatów. Ich ponownym przebadaniem zajęli się
ostatnio pracownicy Uniwersytetu Harvarda (Massachusetts, USA). Ku swojemu zdziwieniu
odkryli oni, że tylko jeden spośród kilkunastu zaproponowanych wariantów genetycznych
był powiązany z inteligencją. Efekt jego działania pozostawał jednak bardzo nieznaczny.

Nie oznacza to, że inteligencja nie ma swoich genetycznych korzeni. Najprawdopodobniej jest ona
efektem współdziałania tysięcy różnych sekwencji. Ich zbadanie może być zatem o wiele trudniejsze
niż wcześniej przypuszczano.

Należy również podkreślić, że naukowcy nie mają zamiaru krytykować wcześniejszych osiągnięć
swoich kolegów. Za główną przyczynę ich błędów uważają brak odpowiednich technologii i wysoki
koszt analiz, utrudniający pozyskiwanie wystarczającej ilości danych. Zaledwie od 10 - 15 lat
dostępne są techniki pozwalające przeprowadzać u ludzi badania polegające na wybieraniu danego
wariantu genetycznego i sprawdzaniu, czy występuje on u osób które osiągają wysokie wyniki
w testach na inteligencję.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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